



**Association INSTITUT JANE GOODALL FRANCE
58 ROUTE DE LA PLAINE**

78110 LE VESINET

**PLAQUETTE DES COMPTES AU
31/12/2025**

**RESO CONSEIL ET COMPTABILITE (R2C)
SARL d'Expertise Comptable inscrite au tableau de l'Ordre de Paris
10 Place Léon Blum 75011 Paris
Téléphone : 01.48.72.37.24 Email : contact@cabinetr2c.fr
Capital 20 000 € - RCS Paris 527 735 021**

Sommaire

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

<i>Bilan Actif</i>	<i>1</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>2</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>3</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>4</i>
<i>Détail de l' Actif</i>	<i>5</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>6</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>7</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>10</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>11</i>
<i>Amortissements</i>	<i>12</i>
<i>Provisions</i>	<i>13</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>14</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>15</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>16</i>
<i>Annexe libre</i>	<i>17</i>
<i>Règles et méthodes comptables 1</i>	<i>18</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>21</i>
<i>Variation des fonds reportés</i>	<i>22</i>
<i>Variation des fonds dédiés</i>	<i>23</i>
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>	<i>24</i>
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	<i>25</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 1/2</i>	<i>26</i>
<i>Tableau de rapprochement entre les charges 2/2</i>	<i>27</i>
<i>Annexe libre 2</i>	<i>28</i>

Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 000	5 756	2 244	3 837
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				911
	Autres immobilisations corporelles	3 918	1 823	2 095	1 032
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	100		100	100
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	TOTAL (II)	12 018	7 579	4 439	5 880
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	5 000		5 000	5 000
	CREANCES (2)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	3 965		3 965	1 839
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	502		502	
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	312 057		312 057	182 690
	TOTAL (III)	321 524		321 524	189 529
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
	TOTAL ACTIF (I à VII)	333 542	7 579	325 964	195 410

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	72 127	70 692
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	216 154	1 435
	Total des fonds propres (situation nette)	288 281	72 127
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
Total des fonds propres		288 281	72 127
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		80 000
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		80 000
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 659	8 235
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	28 273	32 473
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2 750	2 575
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	37 682	43 282
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif			
TOTAL PASSIF		325 964	195 410
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		216 153,96	1 434,94
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		37 682	43 282
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	635 570	394 077
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	3	9
	Total des produits d'exploitation	635 573	394 086
	Achats de marchandises		4 015
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	106 271	101 634
	Aides financières	176 983	91 195
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 580	1 913
	Salaires	88 093	80 253
	Cotisations sociales	38 119	34 223
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 699	2 524
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		80 000
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	232	84
	Total des charges d'exploitation	418 977	395 840
RESULTAT D'EXPLOITATION		216 596	(1 754)

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

31/12/2025

31/12/2024

RESULTAT D'EXPLOITATION		216 596	(1 754)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		3 744
	Autres intérêts et produits assimilés	3	7
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change	275	
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
	Produits des immobilisations financières cédées		
Total des produits financiers		278	3 751
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		278	3 751
RESULTAT COURANT avant impôts		216 874	1 997
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles	720	
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(720)	
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			562
TOTAL DES PRODUITS		635 851	397 837
TOTAL DES CHARGES		419 697	396 402
EXCEDENT ou DEFICIT		216 154	1 435
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		43 595	35 403
TOTAL		43 595	35 403
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		43 595	35 403
TOTAL		43 595	35 403

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET							
TOTAL III - Actif Immobilisé NET		4 439	1,36	5 880	3,01	(1 441)	-24,51
Concessions brevets et droits similaires		2 244	0,69	3 837	1,96	(1 593)	-41,51
205000	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	8 000	2,45	13 064	6,69	(5 064)	-38,76
280500	CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	(5 756)	-1,77	(9 227)	-4,72	3 471	37,62
Installations techniques, matériel et outillage				911	0,47	(911)	-100,00
215400	MATERIEL			956	0,49	(956)	-100,00
281540	AMORT MATERIEL			(45)	-0,02	45	100,00
Autres immobilisations corporelles		2 095	0,64	1 032	0,53	1 063	102,96
218300	MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT	3 918	1,20	6 206	3,18	(2 288)	-36,87
281830	AMORTISSEMENT ,MAT BUREAU	(1 823)	-0,56	(5 174)	-2,65	3 351	64,77
Autres titres immobilisés		100	0,03	100	0,05		
271800	PARTS SOCIALES CAISSE EPARGNE	100	0,03	100	0,05		
TOTAL IV - Actif Circulant NET		321 524	98,64	189 529	96,99	131 995	69,64
Avances & acomptes versés sur commandes		5 000	1,53	5 000	2,56		
409100	FOURNISSEURS AVANCES ET ACOMPTE	5 000	1,53	5 000	2,56		
Autres créances		3 965	1,22	1 839	0,94	2 126	115,59
448700	ETAT - PRODUIT A RECEVOIR	1 531	0,47	1 531	0,78		
467200	NDF GALITT KENAN	2 434	0,75	308	0,16	2 126	690,10
Charges constatées d'avance		502	0,15			502	
486000	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	502	0,15			502	
Disponibilités		312 057	95,73	182 690	93,49	129 367	70,81
512200	CE LIVRET A ASSOCIATIONS EURO	137	0,04	134	0,07	3	2,16
512300	C.E N° 08084037085 48	308 386	94,61	179 032	91,62	129 354	72,25
530000	CAISSE	3 534	1,08	3 524	1,80	10	0,28
TOTAL DUBILAN ACTIF		325 964	100,00	195 410	100,00	130 554	66,81

Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres		288 281	88,44	72 127	36,91	216 154	299,68
Total des fonds propres (situation nette)		288 281	88,44	72 127	36,91	216 154	299,68
Fonds propres sans droit de reprise - Fonds statutaires		72 127	22,13	70 692	36,18	1 435	2,03
102000	FONDS PROPRES	72 127	22,13	70 692	36,18	1 435	2,03
Excédent ou déficit de l'exercice		216 154	66,31	1 435	0,73	214 719	N/S
Total des autres fonds propres							
Total autres fonds propres							
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés				80 000	40,94	(80 000)	-100,00
Fonds dédiés sur contributions fin. d'autres organismes				80 000	40,94	(80 000)	-100,00
195100	FONDS DEDIES AU PROJET R&S NON UT			80 000	40,94	(80 000)	-100,00
TOTAL III - Total des Provisions							
TOTAL IV - Total des dettes		37 682	11,56	43 282	22,15	(5 600)	-12,94
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		6 659	2,04	8 235	4,21	(1 576)	-19,13
040C	Collectif fournisseurs créditeurs	6 659	2,04	8 235	4,21	(1 576)	-19,13
Dettes fiscales et sociales		28 273	8,67	32 473	16,62	(4 200)	-12,93
421CLAVF	SALAIRES CLAVREUL FELICIE			700	0,36	(700)	-100,00
421KENAG	SALAIRES GALITT KENAN			6 887	3,52	(6 887)	-100,00
428200	DETTES PROVISIO, POUR CONGES P	10 927	3,35	9 119	4,67	1 808	19,83
431000	URSSAF	3 652	1,12	4 339	2,22	(686)	-15,82
437000	RETRAITE AG2R	1 489	0,46	1 925	0,99	(437)	-22,68
437100	PREVOYANCE AG2R	639	0,20	287	0,15	352	122,91
437400	MUTUELLE	157	0,05	241	0,12	(84)	-34,80
438000	UNIFORMATION	2 916	0,89	1 471	0,73	1 445	98,27
438200	CHARGES SOCIALES SUR CONGES PA	6 250	1,92	5 165	2,64	1 086	21,02
438600	AUTRES CHARGES A PAYER	386	0,12	386	0,20		
442100	PRELEVEMENTS A LA SOURCE	986	0,30	1 083	0,53	(98)	-9,03
444000	ETAT - IMPOT SUR LES SOCIETES	562	0,17	562	0,29		
448600	ETAT CHARGES A PAYER	308	0,09	308	0,16		
Autres dettes		2 750	0,84	2 575	1,32	176	6,82
468600	CHARGES A PAYER	2 750	0,84	2 575	1,32	176	6,82
Total du passif		325 964	100,00	195 410	100,00	130 554	66,81

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation		635 572,91	100,00	394 086,06	100,00	241 486,85	61,28
Ventes de biens et services							
Produits de tiers financeurs		635 569,83	100,00	394 077,11	100,00	241 492,72	61,28
Ressources générosité du public - Dons manuels		635 569,83	100,00	394 077,11	100,00	241 492,72	61,28
754120	DONS PERSONNES PHYSIQUES	257 841,39	40,57	217 889,74	55,29	39 951,65	18,34
754130	DONS PERSONNES MORALES	120 098,96	18,90	34 187,37	8,68	85 911,59	251,30
754140	DONS MANUELS AFFECTES	116 629,48	18,35	32 000,00	8,12	84 629,48	264,47
754150	DONS ROOTS AND SHOOT'S	141 000,00	22,18	110 000,00	27,91	31 000,00	28,18
Autres produits d'exploitation		3,08		8,95		(5,87)	-65,59
Autres produits		3,08		8,95		(5,87)	-65,59
758000	PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	3,08		8,95		(5,87)	-65,59
Total des charges d'exploitation		418 977,05	65,92	395 840,15	100,45	23 136,90	5,85
Achats de marchandises				4 015,40	1,02	(4 015,40)	-100,00
607000	ACHATS DE MARCHANDISES POUR SEN			4 015,40	1,02	(4 015,40)	-100,00
Autres achats et charges externes		106 271,23	16,72	101 633,61	25,79	4 637,62	4,56
604000	ACHATS PRESTATIONS DE SERVICES	4 136,86	0,65	12 904,00	3,27	(8 767,14)	-67,94
606300	FOURNIT, ENTRETIEN & PETIT EQU	5 943,42	0,94	4 356,96	1,11	1 586,46	36,41
606400	MATERIEL DE BUREAU NON STOCKE	2 504,55	0,39	268,53	0,07	2 236,02	832,69
613100	LOCATION BOX	699,24	0,11			699,24	
613230	LOCATIONS SALLE	1 572,00	0,25	3 951,60	1,00	(2 379,60)	-60,22
613500	LOCATIONS MOBILIERES	291,60	0,05	583,20	0,15	(291,60)	-50,00
613610	LOCATION STOCKAGE CLOUD	79,92	0,01	129,87	0,03	(49,95)	-38,46
615600	MAINTENANCE	2 137,61	0,34	1 090,59	0,28	1 047,02	96,00
616000	PRIMES D'ASSURANCE	313,08	0,05	311,58	0,08	1,50	0,48
618100	DOCUMENTATION GENERALE	192,38	0,03	331,63	0,08	(139,25)	-41,99
618500	SEMINAIRE CONGRES	2 547,00	0,40	365,00	0,09	2 182,00	597,81
622600	HONORAIRES	14 884,44	2,34	5 877,40	1,49	9 007,04	153,25
623100	ANNONCES ET INSERTIONS			1 341,57	0,34	(1 341,57)	-100,00
623300	FRAIS DE FOIRES ET D'EXPOSITIONS	320,00	0,05			320,00	
623400	CADEAUX	6 232,16	0,98	1 374,95	0,35	4 857,21	353,26
623600	CATALOGUES ET IMPRIMES	2 481,69	0,39	2 067,36	0,52	414,33	20,04
624100	TRANSPORT DE BIENS			162,58	0,04	(162,58)	-100,00
625100	VOYAGES & DEPLACEMENTS	35 460,26	5,58	41 886,49	10,63	(6 426,23)	-15,34
625700	RECEPTIONS ET REUNIONS	13 010,89	2,05	14 783,52	3,75	(1 772,63)	-11,99
626000	FRAIS POSTAUX	1 757,95	0,28	1 046,79	0,27	711,16	67,94
626100	TELECOMMUNICATION	10 593,19	1,67	7 494,53	1,90	3 098,66	41,35
627000	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILE	760,49	0,12	642,46	0,16	118,03	18,37
628100	COTISATIONS PROFESSIONNELLES	352,50	0,06	663,00	0,17	(310,50)	-46,83
Aides financières		176 982,98	27,85	91 194,55	23,14	85 788,43	94,07
657100	AIDES FINANCIERES OCTROYEES	176 982,98	27,85	91 194,55	23,14	85 788,43	94,07
Impôts, taxes et versements assimilés		6 579,85	1,04	1 913,05	0,49	4 666,80	243,95
631300	PART, EMPLOY, A FORM, PROF, CO	4 700,00	0,74			4 700,00	
633300	FORMATION PRO CONTINUE	1 658,65	0,26	1 913,05	0,49	(254,40)	-13,30
635800	AUTRES IMPOTS ET TAXES	221,20	0,03			221,20	
Salaires		88 093,07	13,86	80 252,84	20,36	7 840,23	9,77
641000	SALAIRE BRUT	72 872,10	11,47	71 480,55	18,14	1 391,55	1,95
641200	CONGES PAYES	1 808,11	0,28	(5 769,19)	-1,46	7 577,30	131,34

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
641300	PRIMES ET GRATIFICATIONS	12 880,06	2,03	14 023,08	3,56	(1 143,02)	-8,15
641400	INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	532,80	0,08	518,40	0,13	14,40	2,78
Cotisations sociales		38 118,82	6,00	34 222,61	8,68	3 896,21	11,38
645000	CHARGES S/ PROV. CP	1 085,73	0,17	(3 622,45)	-0,92	4 708,18	129,97
645100	COTISATIONS A L'URSSAF	24 684,48	3,88	24 965,47	6,34	(280,99)	-1,13
645200	COTISATION RETRAITE	7 553,04	1,19	7 855,15	1,99	(302,11)	-3,85
645400	COTISATIONS MUTUELLE	3 366,00	0,53	3 976,90	1,01	(610,90)	-15,36
645500	COTISATIONS PREVOYANCE	1 273,57	0,20	904,74	0,23	368,83	40,77
647500	MEDECINE DU TRAVAIL	156,00	0,02	142,80	0,04	13,20	9,24
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		2 699,19	0,42	2 523,99	0,64	175,20	6,94
681110	DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	1 592,78	0,25	1 600,00	0,41	(7,22)	-0,45
681120	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 106,41	0,17	923,99	0,23	182,42	19,74
Reports en fonds dédiés				80 000,00	20,30	(80 000,00)	-100,00
689500	REPORTS EN FONDS DEDIES			80 000,00	20,30	(80 000,00)	-100,00
Autres charges		231,91	0,04	84,10	0,02	147,81	175,76
651100	NOM DE DOMAINE	187,20	0,03	72,00	0,02	115,20	160,00
658000	CHARGES DIVERSES GESTION COURA	44,71	0,01	12,10		32,61	269,50
Résultat d'exploitation		216 595,86	34,08	(1 754,09)	-0,45	218 349,95	N/S
Total des produits financiers		278,06	0,04	3 751,03	0,95	(3 472,97)	-92,59
Produits autres valeurs mob. & créances actif imm.				3 744,12	0,95	(3 744,12)	-100,00
764000	REVENUS DES VALEURS MOBILIERES			3 744,12	0,95	(3 744,12)	-100,00
Autres intérêts et produits assimilés		2,90		6,91		(4,01)	-58,03
768000	AUTRES PRODUITS FINANCIERS	2,90		6,91		(4,01)	-58,03
Différences positives de change		275,16	0,04			275,16	
766000	GAIN DE CHANGE	275,16	0,04			275,16	
Total des charges financières							
Résultat financier		278,06	0,04	3 751,03	0,95	(3 472,97)	-92,59
Résultat courant avant impôts		216 873,92	34,12	1 996,94	0,51	214 876,98	N/S
Produits exceptionnels							
Charges exceptionnelles		719,96	0,11			719,96	
Charges exceptionnelles		719,96	0,11			719,96	
687100	DOTATION AMORT. EXCEPT.	719,96	0,11			719,96	
Résultat exceptionnel		(719,96)	-0,11			(719,96)	
Impôts sur les bénéfices				562,00	0,14	(562,00)	-100,00
695000	IMPOT SUR LES SOCIETES			562,00	0,14	(562,00)	-100,00
Excédent ou déficit de l'exercice		216 153,96	34,01	1 434,94	0,36	214 719,02	N/S

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros	01/01/2025	12	01/01/2024	12	Variations	%
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois		
Contributions volontaires en nature	43 595,10	6,86	35 402,97	8,98	8 192,13	23,14
Bénévolat	43 595,10	6,86	35 402,97	8,98	8 192,13	23,14
875100 BENEVOLAT	43 595,10	6,86	35 402,97	8,98	8 192,13	23,14
Charges des contributions volontaires en nature	43 595,10	6,86	35 402,97	8,98	8 192,13	23,14
Personnel bénévole	43 595,10	6,86	35 402,97	8,98	8 192,13	23,14
864000 PERSONNEL BENEVOLE	43 595,10	6,86	35 402,97	8,98	8 192,13	23,14

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **325 964** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **635 851** euros
 - un total charges de **419 697** euros
 - dégage un résultat de **216 154** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association INSTITUT JANE GOODALL FRANCE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Immobilisations

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
13 064				5 064	8 000
13 064				5 064	8 000

CORPORELLES	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement					
	Instal technique, matériel outillage industriels	956			956	
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	6 206	1 978		4 266	3 918
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 162	1 978		5 222	3 918

BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
--	--	--	--	--	--	--

FINANCIERES	Participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Autres titres immobilisés	100				100
	Prêts et autres immobilisations financières					
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	100				100

TOTAL	20 326	1 978		10 286	12 018
--------------	---------------	--------------	--	---------------	---------------

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			9 227	1 593	5 064	5 756
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			9 227	1 593	5 064	5 756
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			45	911	956	
	Autres Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier			5 174	915	4 266	1 823
	Emballages récupérables et divers						
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES				5 219	1 826	5 222	1 823
TOTAL				14 446	3 419	10 286	7 579

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
TOTAL GENERAL					
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 531	1 531	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	2 434	2 434	
	Charges constatées d'avance	502	502	
	TOTAL DES CREANCES	4 467	4 467	
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 659	6 659		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	10 927	10 927		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 490	15 490		
	Impôts sur les bénéfices	562	562		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 294	1 294		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	2 750	2 750		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	37 682	37 682		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			502
SHURGARD	01/01/2026 20/01/2026	115	
ADOBE	01/01/2026 05/07/2026	387	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			502

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Annexe libre

Etat exprimé en euros

INSTITUT JANE GOODALL FRANCE

Jane Goodall France est une association dite Loi 1901 qui a été fondée en 2004. L'association est reconnue d'intérêt général.

Description de l'activité

1- Objet social

L'institut Jane Goodall France a pour objet social la protection de la biodiversité et notamment les singes. Son action s'articule autour de quatre axes majeurs : la recherche, la conservation, l'aide au développement durable et l'éducation environnementale.

2 -Nature et périmètre des activités et missions sociales

L'institut Jane Goodall France oeuvre à :

- " - informer le plus grand nombre sur la situation des grands singes
- mobiliser, en faveur de la protection de la faune et de la flore, de la protection et la recherche sur les grands singes, tous les moyens humains et matériels nécessaires pour apporter une assistance locale dans les délais les plus brefs,
- informer et sensibiliser, de façon générale ou spécifique, le public, les donateurs et notamment les entreprises, et les différentes institutions dont le soutien conditionne l'action de Jane Goodall France à propos des situations auxquelles nos équipes et celles que nous soutenons sont confrontées sur le terrain,
- éduquer les plus jeunes à la protection de la faune et de la flore,
- informer et mobiliser le public sur les programmes de Jane Goodall France notamment ceux qui ont trait directement à l'assistance et aide au développement des populations locales,
- rechercher tous les concours nationaux et internationaux propres à permettre à Jane Goodall France de remplir sa mission en France et dans les parties du monde où l'association peut être appelée à servir,
- supporter le travail du Docteur Jane Goodall."

3 -Moyens mis en oeuvre

L'institut Jane Goodall France collabore avec des organismes internationaux, les gouvernements des pays concernés par ses programmes et apporte son aide aux missions locales de protection des grands singes en toute indépendance.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

À compter de l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2025, l'association Jane Goodall applique le règlement n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, qui modifie le Plan Comptable Général. Ce texte, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter de 2025, constitue un changement de méthode comptable s'imposant à l'association. En conséquence, les états financiers de l'exercice 2025 sont présentés selon les nouvelles dispositions du règlement. Les principales modifications induites portent sur :

- La définition du résultat exceptionnel, désormais limitée aux seuls événements majeurs et inhabituels (les opérations courantes étant enregistrées en résultat d'exploitation ou financier) ;
- La suppression de la technique des transferts de charges ; et
- L'adoption de nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat harmonisés définis par l'ANC, impliquant quelques reclassements de postes pour mise en conformité.

Conformément aux dispositions de ce règlement, l'application est prospective à compter du 1^{er} janvier 2025 sans reprise des comptes comparatifs antérieurs ni sur les valeurs d'ouverture au 1^{er} janvier 2025. Les comptes 2024, tels qu'ils avaient été établis selon l'ancien référentiel ont été repris dans le présent document.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **325 964** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **635 851** euros et un total **charges** de **419 697** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **216 154** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Le règlement ANC n°2022-06, applicable aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025, prévoit que sont comptabilisés en résultat exceptionnel uniquement les éléments suivants :

- Les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel ;
- Les écritures comptables d'origine purement fiscale ;
- Les changements de méthode comptable que l'entité est amenée à comptabiliser en résultat, plutôt qu'en capitaux propres, en raison de l'application de règles fiscales ;

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Les corrections d'erreur, sauf dans les cas où celles-ci sont inscrites directement en capitaux propres

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Produits

Les dons sont rattachés à l'exercice comptable correspondant à l'année de référence portée sur le reçu fiscal émis.

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	70 692		1 435		72 127
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		1 435	(1 435)		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 435	(1 435)	216 154		216 154
Situation nette	72 127		216 154		288 281
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	72 127		216 154		288 281

Variation des Fonds Reportés

Etat exprimé en euros	Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

--

Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Etat exprimé en euros							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
MECENAT ENGIE	80 000		80 000				
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	80 000		80 000				

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2024		35 403
VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2025	43 595	
	43 595	35 403
Total	43 595	35 403
Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole		
VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2024		35 403
VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2025	43 595	
	43 595	35 403
Total	43 595	35 403

Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination 1/2

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne- ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Achats de mat. approv.													
Variation de stock													
Aut. achats et chges ext.	87 454						18 817						106 271
Aides financières	176 983												176 983
Impôts, taxes et vrst ass.							6 580						6 580
Salaires	77 960				3 896		6 237						88 093
Cotisations sociales	33 269				1 832		3 018						38 119
Dot. aux amts et dép.								2 699					2 699
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Valeurs des immos cédées													
Autres charges							232						232
Charges financières													
Charges exceptionnelles								720					720
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
TOTAL	375 666				5 728		34 884	3 419					419 697

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole	29 650		13 945		43 595
TOTAL	29 650		13 945		43 595

Annexe libre 2

Etat exprimé en euros

Détention de titres de placement à prépondérance immobilière

L'association Jane Goodall France détient 492 parts sociales de la SCPI PRIMOVIE en usufruit.

Pour l'exercice 2025, aucun dividendes n'a été perçus.



HERMESIANE

Expertise comptable et commissariat aux comptes

JANE GOODALL INSTITUTE FRANCE

ASSOCIATION

**Siège social : 58 route de la Plaine
78110 LE VESINET**

**Rapport du commissaire aux comptes sur
les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2025

HERMESIANE

Société de Commissariat aux Comptes

Inscrite sur la liste des commissaires aux comptes de la Cour d'Appel de Paris

89 boulevard Haussmann 75008 Paris – Tel. 01 47 46 81 44

SAS au capital de 50 000 € – RCS Paris 332 725 506 – TVA FR67 332 725 506



**JANE GOODALL INSTITUTE FRANCE
ASSOCIATION
Siège social : 58 route de la Plaine
78110 LE VESINET**

Aux Adhérents,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

III. Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le paragraphe intitulé « Règles et Méthode comptables » figurant dans l'annexe des comptes annuels.

IV. Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.



Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

V. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux adhérents.

VI. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

VII. Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.



Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris le 15 juin 2026

Société de commissaire aux comptes
SAS HERMESIANE
Le Commissaire aux comptes
Alain Bourge

DocuSigned by:
Alain Bourge
C177DF4D2C5B4CA...



Bilan Actif

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	8 000	5 756	2 244	3 837
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques,mat. et outillage indus.				911
	Autres immobilisations corporelles	3 918	1 823	2 095	1 032
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés	100		100	100
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
TOTAL (II)		12 018	7 579	4 439	5 880
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes	5 000		5 000	5 000
	CREANCES (2)				
ACTIF CIRCULANT	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	3 965		3 965	1 839
	Charges constatées d'avance	502		502	
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments financiers et jetons détenus				
	Disponibilités	312 057		312 057	182 690
TOTAL (III)		321 524		321 524	189 529
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation Actif (VII)				
TOTAL ACTIF (I à VII)		333 542	7 579	325 964	195 410

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an
(2) dont créances à plus d'un an

Bilan Passif			
Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06			
		31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires	72 127	70 692
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice	216 154	1 435
	Total des fonds propres (situation nette)	288 281	72 127
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	288 281	72 127
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		80 000
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		80 000
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers (2)		
	Instruments financiers à terme		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 659	8 235
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	28 273	32 473
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2 750	2 575
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	37 682	43 282
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif			
TOTAL PASSIF		325 964	195 410
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		216 153,96	1 434,94
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		37 682	43 282
(2) Dont emprunts participatifs			

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	635 570	394 077
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
CHARGES D'EXPLOITATION	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	3	9
	Total des produits d'exploitation	635 573	394 086
	Achats de marchandises		4 015
	Variation de stocks		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	106 271	101 634
	Aides financières	176 983	91 195
	Impôts, taxes et versements assimilés	6 580	1 913
	Salaires	88 093	80 253
	Cotisations sociales	38 119	34 223
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 699	2 524
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		80 000
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	232	84
	Total des charges d'exploitation	418 977	395 840
RES ULTAT D'EXPLOITATION		216 596	(1 754)

Compte de Résultat 2/2

		Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	31/12/2025	31/12/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION			216 596	(1 754)
PRODUITS FINANCIERS	De participation			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé			3 744
	Autres intérêts et produits assimilés		3	7
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change		275	
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
	Produits des immobilisations financières cédées			
Total des produits financiers			278	3 751
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées			
	Différences négatives de change			
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières				
RESULTAT FINANCIER			278	3 751
RESULTAT COURANT avant impôts			216 874	1 997
	Produits exceptionnels			
	Charges exceptionnelles		720	
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(720)	
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				562
TOTAL DES PRODUITS			635 851	397 837
TOTAL DES CHARGES			419 697	396 402
EXCEDENT ou DEFICIT			216 154	1 435
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat			43 595	35 403
TOTAL			43 595	35 403
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations				
Personnel bénévole			43 595	35 403
TOTAL			43 595	35 403

Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **325 964** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
 - un total produits de **635 851** euros
 - un total charges de **419 697** euros
 - dégage un résultat de **216 154** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2025**
- finit le **31/12/2025**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association INSTITUT JANE GOODALL FRANCE** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.

Immobilisations

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	13 064				5 064	8 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	13 064				5 064	8 000
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	956				956	
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	6 206		1 978		4 266	3 918
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	7 162		1 978		5 222	3 918
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	100					100
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	100					100
TOTAL		20 326		1 978		10 286	12 018

Amortissements

Etat exprimé en euros		Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
					Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres			9 227	1 593	5 064	5 756
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			9 227	1 593	5 064	5 756
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels			45	911	956	
	Autres Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
Matériel de bureau, mobilier			5 174	915	4 266	1 823	
Emballages récupérables et divers							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES			5 219	1 826	5 222	1 823	
TOTAL				14 446	3 419	10 286	7 579

Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMEENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL				
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

Créances et Dettes

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers	1 531	1 531	
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	2 434	2 434	
	Charges constatées d'avance	502	502	
	TOTAL DES CREANCES	4 467	4 467	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	6 659	6 659		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	10 927	10 927		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	15 490	15 490		
	Impôts sur les bénéfices	562	562		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 294	1 294		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	2 750	2 750		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	37 682	37 682		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			502
SHURGARD	01/01/2026 20/01/2026	115	
ADOBE	01/01/2026 05/07/2026	387	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			502

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			

Annexe libre

Etat exprimé en euros

INSTITUT JANE GOODALL FRANCE

Jane Goodall France est une association dite Loi 1901 qui a été fondée en 2004. L'association est reconnue d'intérêt général.

Description de l'activité

1- Objet social

L'institut Jane Goodall France a pour objet social la protection de la biodiversité et notamment les singes. Son action s'articule autour de quatre axes majeurs : la recherche, la conservation, l'aide au développement durable et l'éducation environnementale.

2 -Nature et périmètre des activités et missions sociales

L'institut Jane Goodall France oeuvre à :

- " - informer le plus grands nombre sur la situaiton des grands singes
- mobiliser, en faveur de la protection de la faune et de la flore, de la protection et la recherche sur les grands singes, tous les moyens hulains et matériels nécessaires pour apporter une assistance locale dans les délais les plus brefs,
- informer et sensibiliser, de façon générale ou spécifique, le public, les donateurs et notamment les entreprises, et les différentes institutions dont le soutien conditionne l'action de Jane Goodall France à propos des situations auxquelles nos équipes et celles que nous soutenons sont confrontées sur le terrains,
- éduquer les plus jeunes à la protection de la faune et de la flore,
- informer et mobiliser le public sur les programmes de Jane Goodall France notamment ceux qui ont traits directement à l'assistance et aide au développement des populations locales,
- rechercher tous les concours nationaux et internationaux propres à permettre à Jane Goodall France de remplir sa mission en France et dans les parties du monde où l'association peu être appelée à servir,
- supporter le travail du Docteur Jane Goodall."

3 -Moyens mis en oeuvres

L'institut Jane Goodall France collabore avec des organismes internationaux, les gouvernements des pays concernés par ses programmes et apporte son aide aux missions locales de protections des grands singes en toute indépendance.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

À compter de l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2025, l'association Jane Goodall applique le règlement n°2022-06 du 4 novembre 2022 relatif à la modernisation des états financiers, qui modifie le Plan Comptable Général. Ce texte, homologué par arrêté du 26 décembre 2023 et d'application obligatoire pour les exercices ouverts à compter de 2025, constitue un changement de méthode comptable s'imposant à l'association. En conséquence, les états financiers de l'exercice 2025 sont présentés selon les nouvelles dispositions du règlement. Les principales modifications induites portent sur :

- La définition du résultat exceptionnel, désormais limitée aux seuls événements majeurs et inhabituels (les opérations courantes étant enregistrées en résultat d'exploitation ou financier) ;
- La suppression de la technique des transferts de charges ; et
- L'adoption de nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat harmonisés définis par l'ANC, impliquant quelques reclassements de postes pour mise en conformité.

Conformément aux dispositions de ce règlement, l'application est prospective à compter du 1^{er} janvier 2025 sans reprise des comptes comparatifs antérieurs ni sur les valeurs d'ouverture au 1^{er} janvier 2025. Les comptes 2024, tels qu'ils avaient été établis selon l'ancien référentiel ont été repris dans le présent document.

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **325 964** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **635 851** euros et un total **charges** de **419 697** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **216 154** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

Le règlement ANC n°2022-06, applicable aux exercices ouverts à compter du 1^{er} janvier 2025, prévoit que sont comptabilisés en résultat exceptionnel uniquement les éléments suivants :

- Les produits et les charges directement liés à un événement majeur et inhabituel ;
- Les écritures comptables d'origine purement fiscale ;
- Les changements de méthode comptable que l'entité est amenée à comptabiliser en résultat, plutôt qu'en capitaux propres, en raison de l'application de règles fiscales ;

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

- Les corrections d'erreur, sauf dans les cas où celles-ci sont inscrites directement en capitaux propres

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Produits

Les dons sont rattachés à l'exercice comptable correspondant à l'année de référence portée sur le reçu fiscal émis.

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise	70 692		1 435		72 127
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau		1 435	(1 435)		
Excédent ou déficit de l'exercice	1 435	(1 435)	216 154		216 154
Situation nette	72 127		216 154		288 281
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	72 127		216 154		288 281

Variation des Fonds Reportés

Etat exprimé en euros	Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

Variation des Fonds Dédiés

	Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
			Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Etat exprimé en euros							
Subventions d'exploitation							
Contributions financières d'autres org.							
MECENAT ENGIE	80 000		80 000				
Ressources liées à la générosité du public							
TOTAL	80 000		80 000				

Legs, donations et assurances-vie

Etat exprimé en euros		31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS			
Montant perçu au titre d'assurances-vie			
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9			
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations			
Total des produits			
CHARGES			
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations			
Total des charges			
SOLDE			

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2024 VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2025	43 595	35 403
	43 595	35 403
Total	43 595	35 403

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2024 VALORISATION DU COUT DU BENEVOLAT 2025	43 595	35 403
	43 595	35 403
Total	43 595	35 403

**Tableau de rapprochement entre les charges du compte de résultat
et du compte de résultat par origine et destination 1/2**

Etat exprimé en euros
Règlement ANC 2022-06

Etat exprimé en euros Règlement ANC 2022-06	Missions sociales				Frais de recherche de fonds		Frais de fonctionne- ment	Dotations aux provisions et dépréciation	Impôt sur les bénéfices	Report en fonds dédiés	Valeurs nettes comptables des éléments d'actifs cédés figurant dans les rubriques		Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France		Réalisées à l'étranger		Générosité du public	Autres ressources					Aut pdts liés à la gsité du public	Aut pdts non liés à la gsité du public	
	par l'organisme	Versements à d'autres organismes	par l'organisme	Versements à d'autres organismes									
Achats de marchandises													
Variation de stock													
Achats de mat. approv.													
Variation de stock													
Aut. achats et chges ext.	87 454						18 817						106 271
Aides financières	176 983												176 983
Impôts, taxes et vrst ass.							6 580						6 580
Salaires	77 960				3 896		6 237						88 093
Cotisations sociales	33 269				1 832		3 018						38 119
Dot. aux amts et dép.								2 699					2 699
Dotations aux provisions													
Reports en fonds dédiés													
Valeurs des immos cédées													
Autres charges							232						232
Charges financières													
Charges exceptionnelles								720					720
Part. salariés aux résultats													
Impôt sur les bénéfices													
TOTAL	375 666				5 728		34 884	3 419					419 697

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Etat exprimé en euros					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole	29 650		13 945		43 595
TOTAL	29 650		13 945		43 595

Annexe libre 2

Etat exprimé en euros

Détention de titres de placement à prépondérance immobilière

L'association Jane Goodall France détient 492 parts sociales de la SCPI PRIMOVIE en usufruit.

Pour l'exercice 2025, aucun dividendes n'a été perçus.